
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/07/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/07/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

149.223.684

12.774.487
111.833.767

4.145.920
18.873.670 

1.595.840

106.984.968

7.678.699
75.315.673

4.343.978
19.549.256 

97.362

404.988.904

247.354.927
13.752.863
28.174.540

115.706.574

361.246.878

220.171.139
12.601.164
25.928.464

102.546.111

669.310.624

60.685.471
32.242.146

195.334.981
381.048.026

669.176.071

60.112.642
32.245.116

191.389.963
385.428.350

472.170.258

336.032.868
46.718.264
10.998.932
78.420.194

468.943.808

329.751.145
47.315.753
10.998.932
80.877.978

(58.624.854)

61.383.904
(120.008.758)

(54.029.647)

61.383.904
(115.413.551)

818.534.308776.161.039

(4.595.206,87)

818.534.308776.161.039

(120.008.757,74)

31/07/202030/06/2020 31/07/202030/06/2020Ativo Passivo

2.530.277,74
(1.989.825,42)

540.452,32

32,77
(208.694,06)
(208.661,29)

572.828,29
0,00

572.828,29

80.535.167,43
(83.323.138,08)

(2.787.970,65)

12.073,09
(2.723.928,63)
(2.711.855,54)

20.395.542,05
(12.238.144,43)

8.157.397,62
 

58.768,32
(1.806.372,00) 
(1.747.603,68)

5.411.619,72
(770.342,24)

4.641.277,48

227.476.436,48
(336.875.681,77)
(109.399.245,29)

812.406,94
(22.472.990,81)
(21.660.583,87)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


