



Balancete - Encerrado em 31/07/2020

Ativo	30/06/2020	31/07/2020	Passivo	30/06/2020	31/07/2020
I. CIRCULANTE	106.984.968	149.223.684	I. CIRCULANTE	361.246.878	404.988.904
Caixa e equivalente de caixa	7.678.699	12.774.487	Contas a Pagar	220.171.139	247.354.927
Contas a receber	75.315.673	111.833.767	Obrigações Tributárias	12.601.164	13.752.863
Estoques	4.343.978	4.145.920	Obrigações Trabalhistas	25.928.464	28.174.540
Adiantamentos	19.549.256	18.873.670	Receitas a Realizar	102.546.111	115.706.574
Despesas Antecipadas	97.362	1.595.840			
II. NÃO-CIRCULANTE	669.176.071	669.310.624	II. NÃO-CIRCULANTE	468.943.808	472.170.258
Contas a Receber	60.112.642	60.685.471	Contas a Pagar	329.751.145	336.032.868
Depósitos Judiciais	32.245.116	32.242.146	Obrigações Tributárias	47.315.753	46.718.264
Imobilizado	191.389.963	195.334.981	Provisão para Contingências	10.998.932	10.998.932
Intangível	385.428.350	381.048.026	Receitas a Realizar	80.877.978	78.420.194
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	776.161.039	818.534.308	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(54.029.647)	(58.624.854)
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(115.413.551)	(120.008.758)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	776.161.039	818.534.308

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/07/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	2.530.277,74	20.395.542,05
Despesas	(1.989.825,42)	(12.238.144,43)
Resultado líquido	540.452,32	8.157.397,62
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	32,77	58.768,32
Despesas	(208.694,06)	(1.806.372,00)
Resultado líquido	(208.661,29)	(1.747.603,68)
ARENA		
Receitas	572.828,29	5.411.619,72
Despesas	0,00	(770.342,24)
Resultado líquido	572.828,29	4.641.277,48
FUTEBOL		
Receitas	80.535.167,43	227.476.436,48
Despesas	(83.323.138,08)	(336.875.681,77)
Resultado líquido	(2.787.970,65)	(109.399.245,29)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	12.073,09	812.406,94
Despesas	(2.723.928,63)	(22.472.990,81)
Resultado líquido	(2.711.855,54)	(21.660.583,87)
Superávit / (Déficit) do Período	(4.595.206,87)	(120.008.757,74)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0